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IAAP ,, Andrea Durrsaku ”
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Kamenicé

N& bazé t& nenit 28 paragrafi 2 t& Ligjit Nr.04/L-138 t& datés 18.03.2013 pér Arsimin dhe
Aftésimin Profesional dhe né bazé t& nenit 12 t& Ligjit nr.04/L-143, t€ datés 13.10.2012, pér
Arsimin dhe Aftésimin e & Rriturve, drejtoria e Institucionit pér Arsim dhe Aftésim Profesional
“Andrea Durrsaku” né Kamenicé shpall:

KONKURS

PiiR REGJISTRIM TE KANDIDATEVE NiE ARSIMIN PER TE RRITUR PER AFATIN
E MAJIT

o IAAP, Andrea Durrsaku”shpall konkursin pér regjistrim té kandidatéve n& arsmin pér t&
rritur,té cilét kané mbaruar shkollimin fillor t& obligueshém ose kané mbaruar ndonjé vit t&
shkollés s&€ mesme.

e Pér regjistrim mund t& konkurojn kandidatét té cilét i kané€ mbushur 18 vjet.
e Kandidatét e interesuar té cilét i plotésojn kushtet e parapara me kété konkurs mund t&
regjistrohen né klasén e X,XI,XII né drejtime dhe profile si né tabel:

Nr. [ Drejtimi Profili arsimor Vende té lira
lnforlnatiké 20
1. | Elektrotekniké Telekomunikacion 20
Energjitiké 20
2 | Makineri.prodhim dhe ndértimtari | Instalues elektrik 16
Automekanik 16
3 | Makineri Mekanik i makinave 16
S . g . | Metalpunues 16
4 | Makineri.prodhim dhe ndértimtari Instalues i UKNK T
5 | Kimi -teknologji Laborant i kimisé 20
Banka dhe sigurime 20
6 | Ekonomi Kontabilitet dhe tatime 20
Ndértimtari 20

7 | Makineri.prodhim dhe ndértimtari =
Arkitekturé 20




Regjistrimi i kandidatéve né programin “Arsimi pér té rritur”, béhet sipas procedurave té
njéjta t& regjistrimit pér nxénésit e rregullt,sig éshté paraparé né Ligjin nr.04/L-143 pér
Arsimin dhe Aftésimin pér t& Rritur né Republikén e Kosovés dhe Udhézimeve
Administrative t&¢ MASHTI-it.

N& programin “Arsimi pér té rritur” né shkollat e mesme té larta,kandidatéve ju
mundésohet q& njé vit t& ploté shkollor ta pérfundojné né afat prej 18 javé mésimi.n& bazé
t&€ Udhézimit Administrativ 13/2014 té datés 05.05.2014

Kandidatét pér regjistrim duhet t’i dorzojn kéto dokumente::

Déftesé mbi kryerjen e shkollimit fillor t& obligueshém (kandidatét q& kané t& kryer
ndonjé klasé t& shkollés mesme duhet t& dorézojn déftesen e klasés sé fundit).
Certifikaté e lindjes

Shkollimi né nivelin e arsimit t& mesém t& larté pé kéta vijues éshté me pagesé
Participimi b&het né bazé té& rregullores nr. 01/2017 t& nenit 12 t&é datés 02.02.2017 pér
Planifikimin dhe shpenzimin e t& hyrave vetanake té realizuara nga institucionet e
arsimit dhe aftésimit profesional dhe arsimit pér té rritur

Pagesa e rexhistrimit pér vijuesit e arsimit pér té rritur

a) Pér regjistrim t& vitit ( pér njé klasé 100 € ) .......cccovvieivccuriviccicenens 100 €
b). .Pér praktiké profesionale;::;.isiiiiaiiinsisiiainingaiseis 50 €
¢). Provimidiferencialisansnmissimnmanmnasniisbns st 10 €
d) Provimi péfundimtar-diploma...........ccoeeeuiiiininniinicce s 50 €

Pagesa béhet né institucionet pérkatée sipas kodit t& shkollés.

Vijuesit té cilét ndérrojné profilin, do t’u nénshtrohen proviméve diferenciale, bazuar né
UA 13/2014 ,dt: 05.05.2014 t&¢ MASHTI. Kandidatét, té cilét ndérrojn€ drejtimin, jané t&
obliguar qé paraprakisht t’u nénshtrohen proviméve plotésuese dhe diferenciale.

Dhénia e proviméve plotésuese dhe diferenciale béhet né afat t& veganté

Déftesat dhe diplomat q& merren né programin “Arsimi dhe aftésimi pér t& rritur “ jané t&
barasvleshme me diplomat e arsimit profesional.

Konkursi &shté i hapur 15 dité, nga dita e publikimit né mjetet e informimit publik




